
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS 2026 
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE TABOÃO DA SERRA 

ITINERÁRIO DE FORMAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL - IFTP 
EDITAL DE VALIDAÇÃO, ANÁLISE DE TÍTULOS, CLASSIFICAÇÃO, PONTUAÇÃO E 

DESEMPATE  
COMPONENTES CURRICULARES DO ITINERÁRIO DE FORMAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL - 

ENSINO MÉDIO 
  
CANDIDATOS DEFERIDOS  
A Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino de Taboão da Serra no uso de suas 
atribuições legais, torna público os Candidatos Deferidos para Atribuição dos 
Componentes Curriculares nos Eixos: 
I - Gestão e Negócios (Administração, Logística e Vendas) 
III - Saúde e Meio Ambiente (Farmácia) 
IV - Informação e Comunicação (Ciência de Dados e Desenvolvimento de Sistemas) 

Nome CPF 

Adelino Nascimento da Silva ***785****72 

Adriano Rodrigues de Paula Filho ***255****01 

Adriel Teogenes Lafaiete Costa e Rosa ***619****56 

Alex de Jesus Romano ***742****06 

Ana dos Anjos Seles Celestino ***604****86 

Bruna Dias Alboredo ***003****48 

Carolina Barreiro dos Santos Lima ***386****65 

Darquelane de Oliveira Sousa ***520****61 

Debora Cristina Milani Bastos ***377****77 

Donovan Sales de Souza ***468****24 

Douglas Alves de Almeida ***901****20 

Fabiana Apolinario Costa Golchinski 
Menino 

***124****27 

Giovanna Felipe Pazini ***761****01 

Giuliane Alves Berchele ***389****74 

Iago Xavier de Lima ***062****11 

Ingrid Renata Paes de Andrade ***500****01 

Joelinton de Lima Bastos ***328****00 

Josiane Felix de Sousa ***817****85 

Juliana Maria Reis Rinaldi ***954****75 

Julio Cesar Batista da Silva ***593****37 

Lucineia Constancia Mota ***884****42 

Marcelo Alves Simoncine ***296****94 

Marcio Antonio Silva ***079****65 

Maria Jose dos Santos Boscardin 
Piccin 

***088****51 

Mariana de Souza Fernandes Pimenta ***127****19 

Marina de Sousa Lima Araujo ***021****58 

Sidney Antunes Araujo ***810****94 

Tatiane de Sousa Pontes Mota ***369****85 

Valmir Jose de Oliveira ***298****83 

Vanessa Alves Vital ***368****14 

Victor Cunha Lima ***369****57 

Wagner de Souza Soares ***174****22 



 
 
CANDIDATOS INDEFERIDOS  
A Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino de Taboão da Serra no uso de suas 
atribuições legais, torna público os Candidatos Indeferidos para Atribuição dos 
Componentes Curriculares nos Eixos: 
I - Gestão e Negócios (Administração, Logística e Vendas) 
III - Saúde e Meio Ambiente (Farmácia) 
IV - Informação e Comunicação (Ciência de Dados e Desenvolvimento de Sistemas) 
Os candidatos não possuem componentes curriculares habilitados, conforme Tabela de 
Formação IFTP - 2026 

Nome CPF 

Aline Cristina Santos Barbosa ***342****76 

Aline dos Santos Rocha ***914****44 

Aslam Esteves Ramallo ***115****76 

Carla Marques de Azevedo ***527****58 

Leandra Santos de Oliveira ***650****00 

Patricia dos Santos ***853****02 

 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
A Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino de Taboão da Serra no uso de suas 
atribuições legais, torna público os Candidatos Convocados dos Componentes 
Curriculares nos Eixos: 
I - Gestão e Negócios (Administração, Logística e Vendas) 
III - Saúde e Meio Ambiente (Farmácia) 
IV - Informação e Comunicação (Ciência de Dados e Desenvolvimento de Sistemas) 
ATENÇÃO 
- Todas as entrevistas deverão ser gravadas.  
- Cada entrevista terá o tempo máximo de 09 (nove) minutos. 
ORIENTAÇÕES  
Preparação Técnica: Teste a câmera e o microfone 10 minutos antes. Verifique se o 
aplicativo está atualizado ou se o navegador permite o uso de periféricos. 
Ambiente: Escolha um local calmo, com fundo organizado ou neutro. 
Acesso: Clique no link do e-mail no horário agendado. Você pode entrar como convidado 
ou baixar o aplicativo, mas certifique-se de preencher seu nome corretamente. 
Comportamento: Mantenha a câmera ligada. Olhe diretamente para a câmera para 
simular contato visual e demonstre interesse inclinando-se para a frente. 
DATA: 10/03/2026 - Terça-feira 
Link de Acesso: Entrevista Atribuição - IFTP  
Público: Docentes inscritos no Banco de Talentos e com Documentos Validados 
Horário de atendimento na Sala Virtual via Plataforma Teams: 

Nome CPF Horário 

Adelino Nascimento da Silva ***785****72 09h00 

Adriano Rodrigues de Paula Filho ***255****01 09h10 

Adriel Teogenes Lafaiete Costa e Rosa ***619****56 09h20 

Alex de Jesus Romano ***742****06 09h30 

Ana dos Anjos Seles Celestino ***604****86 09h40 

Bruna Dias Alboredo ***003****48 09h50 

Carolina Barreiro dos Santos Lima ***386****65 10h00 

Darquelane de Oliveira Sousa ***520****61 10h10 

Debora Cristina Milani Bastos ***377****77 10h20 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QwGXBOFd8DnlSRStkKx_JOFNV0wrRmx6/edit?usp=sharing&ouid=110143007816373649783&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QwGXBOFd8DnlSRStkKx_JOFNV0wrRmx6/edit?usp=sharing&ouid=110143007816373649783&rtpof=true&sd=true
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDM4OTRiMzEtNTAwZS00NWFjLWI1N2EtODEyNWNiZDZmZjkz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22b177ce49-1611-42ed-a56b-d36aeccf7ae0%22%7d


Donovan Sales de Souza ***468****24 10h30 

Douglas Alves de Almeida ***901****20 10h40 

Fabiana Apolinario Costa Golchinski 
Menino 

***124****27 
10h50 

Giovanna Felipe Pazini ***761****01 11h00 

Giuliane Alves Berchele ***389****74 11h10 

Iago Xavier de Lima ***062****11 11h20 

Ingrid Renata Paes de Andrade ***500****01 11h30 

Joelinton de Lima Bastos ***328****00 11h40 

Josiane Felix de Sousa ***817****85 11h50 

Juliana Maria Reis Rinaldi ***954****75 13h00 

Julio Cesar Batista da Silva ***593****37 13h10 

Lucineia Constancia Mota ***884****42 13h20 

Marcelo Alves Simoncine ***296****94 13h30 

Marcio Antonio Silva ***079****65 13h40 

Maria Jose dos Santos Boscardin 
Piccin 

***088****51 
13h50 

Mariana de Souza Fernandes Pimenta ***127****19 14h00 

Marina de Sousa Lima Araujo ***021****58 14h10 

Sidney Antunes Araujo ***810****94 14h20 

Tatiane de Sousa Pontes Mota ***369****85 14h30 

Valmir Jose de Oliveira ***298****83 14h40 

Vanessa Alves Vital ***368****14 14h50 

Victor Cunha Lima ***369****57 15h00 

Wagner de Souza Soares ***174****22 15h10 

 
 
 
 


